
 

СУМСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОМУНАЛЬНА УСТАНОВА 

 СУМСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ №25, 

 М. СУМИ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

28.08.2024           м.Суми     №  

 

На  виконання  наказу Міністерства освіти і науки України від 

26.02.2020 року №293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», листа 

Департаменту освіти і науки облдержадміністрації від 11.02.2020 №08-13/669 

«Про алгоритм дій у разі виявлення ознак чи фактів насильства, у тому числі 

булінгу щодо дітей»,  наказу МОНУ від 28.12.2019 № 1646 «Деякі питання 

реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 

виховного впливу в закладах освіти», плану роботи  закладу освіти у 

2024/2025 навчальному році, з метою створення безпечного освітнього 

середовища в закладі освіти 

 

 НАКАЗУЮ: 

        1. Затвердити план заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу (цькуванню)  серед здобувачів освіти (додаток 1), затвердити 

порядок подання та розгляду звернень про випадки булінгу в закладі від 

учнів, їх батьків, законних представників, інших осіб (додаток 2). 

        2. Заступнику директора з виховної роботи Коваленко Л.І.: 

2.1. Здійснювати контроль над виконанням запланованих заходів. 

2.2. Довести до відома  педагогічних працівників про персональну 

відповідальність за випадки булінгу з їх боку чи спробу втаємничення таких 

випадків зі сторони учнів чи колег по роботі. 

 

 Про затвердження плану заходів, 

спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню) в 

учнівському середовищі  

у 2024/2025 навчальному році 

 



2.3. Довести до відома учнів та батьків щодо їхньої відповідальності  за 

дії, які прирівнюються до булінгу. 

        3. Класним керівникам: 

3.1.  Забезпечити виконання затвердженого плану заходів, спрямованих 

на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладі освіти. 

 3.2. Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення 

один до одного. 

 3.3. Терміново інформувати адміністрацію закладу щодо проявів 

булінгу (цькування). 

 3.4. Проводити години спілкування «Мобінг», «Булінг». 

        4. Практичному психологу Ковальчук О.О.: 

4.1.  Проводити профілактичні заняття з учнями відповідно до плану. 

4.2. Забезпечити здійснення моніторингу ризиків виникнення всіх форм 

насильств серед учнів. 

        5. Створити комісію з розгляду випадків булінгу та проводити її 

засідання за потребою, склад комісії: 

 Ванюшенко О.В. – директор, голова комісії; 

Павліченко В.І.– заступник директора з навчально-виховної роботи,  

член комісії; 

Ковленко Л.І. – заступник директора з виховної роботи, заступник 

голови комісії;  

Прохоренко О.О. – соціальний педагог, секретар комісії; 

Синяговська Н.М.– заступник директора з навчально-виховної роботи, 

член комісії; 

Лисянська Л.А.– заступник директора з навчально-виховної роботи, 

член комісії; 

Ковальчук О.О.– практичний психолог, член комісії;  

класні керівники, члени комісії; 

представники служби у справах дітей та центру соціальних служб для 

сім’ї, дітей та молоді, поліції+ (за згодою). 

6. Юрченко К.В., відповідальній за веб-сайт закладу, розмістити на 

офіційному веб-сайті закладу план заходів, алгоритм дій щодо реагування на 

випадки булінгу, телефони гарячих ліній. 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор         Олександр ВАНЮШЕНКО 

З наказом ознайомлені: 

 


